
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
GABINETE DA REITORIA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS  
CEP: 52171-900 - Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320.6249 
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br 

 
 

PORTARIA Nº 48/2021-GR, de 26 de janeiro de 2021. 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 
UFRPE nº 23082.001092/2021-11,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de Ética da UFRPE, conforme Ofício Interno nº 11/2021/GR, de 25/01/2021: 
 

Função Servidor(a) 
Matrícula 
SIAPE nº 

Departamento/ 
Unidade 

Membros Titulares 

ANA PAULA TEIXEIRA BRUNO 
SILVA 

1760575 UAEADTec 

GLAUCIA MOTA DA SILVA 
FERREIRA 

1676107 SEDE 

CINTIA BEATRIZ DE OLIVEIRA 1542931 UAST 

Membros Suplentes 

ROSSANA BARBOSA PRAGANA 3300999 DTR 
MOISES FREITAS ATHAYDE 
CAVALCANTI 

1555296 DECON 

NORMA NANCY EMANUELLE 
SILVERIO DA SILVA 

1653167 SEDE 

Representantes das 
Unidades/CODAI 

LUCIANO GALVAO FREIRE 
JUNIOR 

350661 UABJ 

ANDRE BEZERRA DA SILVA 2067473 CODAI 
LAIS FELICIANO DE SOUZA 2378350 UACSA 

 
Art. 2º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria n° 

07/2017-GR, de 04 de janeiro de 2017. 
 

 
MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO  

REITOR 

Publicada no Boletim de Serviço, 
Edição n° 16, de 26/01/2021. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/01/2021

PORTARIA Nº 48/2021-GR/2021 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07) 
(Nº do Documento: 157) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/01/2021 08:58 )
MARCELO BRITO CARNEIRO LEAO

REITOR - TITULAR

REITORIA-UFRPE (11.01)

Matrícula: 1049365

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sigs.ufrpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 157 2021 PORTARIA 26/01/2021 639a7e3f47


